
C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A DI M E S S I N A

AREA T E C N I C A
Reg. Gen.
Prot. N° hOO /14

DETERMINAZIONE N° 108/T DEL 20/05/2014

OGGETTO: Fornitura di vernice spartitraffico per macchina traccialinee - CIG
Z350F4B1BA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Premesso che per eseguire la manutenzione della segnaletica orizzontale con la
macchina traccialinee, in uso al personale comunale addetto, occorre procedere alla
fornitura di vernice spartitraffico del tipo senza perline e del diluente per vernice;
Che in data 20 maggio 2014 è stata redatta dall'UTC apposita perizia per un importo
complessivo di € 788,12 di cui € 646,00 per la fornitura ed € 142,12 per IVA al 22%;
Considerato che alla fornitura di che trattasi prevista nella richiamata perizia si può
procedere mediante acquisto in economia col Programma per la Razionalizzazione
degli Acquisti nella P.A. affidato a Consip S.p.A. dal Ministero dell'Economia e delle
Finanze, ai sensi della legge 23 dicembre 1999, n. 488, art. 26 e, in particolare, tramite
il "Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione" di cui all'art. 11 del D.P.R. 4
aprile 2002, n. 101 ove, in relazione alle tipologie di prodotti presenti ed ai prezzi
proposti, si è individuato quale fornitore presente nel suddetto Mercato Elettronico, la
Ditta Delta Segnaletica s.r.l. da Falconara Marittima (AN);
Che alla spesa pari ad € 788,12 di cui € 646,00 quale imponibile ed € 142,12 per IVA al
22%, occorrente per la fornitura di che trattasi può farsi fronte con l'utilizzo delle somme
impegnate giusta determina n° 266/T del 23/12/2013;
Visto l'art. 328 del D.P.R. 5/10/2010, n° 207;
Visto l'art. 51, comma 3°, della legge 08/06/1990, n° 142, così come modificato dall'art.
6 della legge 15/05/1997, n° 127, recepita da ultimo nella Regione Siciliana con l'art. 2,
comma 3°, della l.r. 07/09/98, n° 23;
Vista la determinazione Sindacale n° 03 del 3/03/2014, con la quale sono state attribuite
le funzioni gestionali di cui alla sopra citata normativa,

D E T E R M I N A

1) Approvare la perizia per la fornitura di vernice spartitraffico per macchina
traccialinee - CIG Z350F4B1BA, redatta dall'UTC in data 20 maggio 2014 di
€ 788,12 di cui € 646,00 per la fornitura ed € 142,12 per IVA al 22%.

2) Procedere alla fornitura prevista nella richiamata perizia, tramite il "Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione" di cui all'art. 11 del D.P.R. 4 aprile 2002,
n. 101 sull'apposito sito internet per gli acquisti in rete della Pubblica
Amministrazione gestito dal Ministero dell'Economia e delle Finanze, mediante
acquisto in economia, individuando quale fornitore presente nel suddetto Mercato
Elettronico, la Ditta Delta Segnaletica s.r.l. da Falconara Marittima (AN).

3) Dare atto che alla spesa complessiva pari ad € 788,12, necessaria per la fornitura di
che trattasi, si farà fronte con l'utilizzo delle somme impegnate giusta determina n°
266/T del 23/12/2013. ..^

IL RESP^SAB/LE DELL'AREA TECNICA

ìeoto, Aldo, Barbera)

M 98021 - via F. Crispi 289 • f 0942/710119-20-21 • I' 0942/710131 • E-maili ijiiSSicènuitie.alitenne^me.it • c/c p. 13797980 • e. f. 00394310833



VISTO per la regolarità contabile del responsabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5,

della legge n° 142/90, introdotto dall'art. 6, comma 11, della legge n° 127/97, come recepito dalla l.r. n°

23/98. (3 tyl C^ i-

Alì Terme,

IL RESPONSA51LE D ECONOMICO-FINANZIARIA
Caretta)

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio online dal

al __ N° Reg. _ .

IL RESPONSABILE IL SEGRETARIO COMUNALE

Ali Terme,

M 98021 - via F. Crispi 289 • C 0942/710119-20-21 • t> 0942/710131 • E-maU: utc@comune.alitenne.me.it • c/c p. 13797980 • e. f. 00394310833


